

DEVIZ CENTRALIZATOR

Obiect: Lucrări de amenajare a unui scuar pe spațiul public din str. Sârbească

Beneficiar: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare

Nr.	Denumirea lucrărilor	Valoare de Deviz fără TVA, lei	TVA, lei	Valoare de Deviz inclusiv TVA, lei
1	Lucrari de amenajare	679 845	135 969	815 814
2	Lucrari de instalare sistem iluminat	150 389	30 078	180 467
3	Lucrari de instalare sistem apa si canalizare	26 895	5 379	32 274
Total		857 129	171 426	1 028 555

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 815 814 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demontare, demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	486,0000	38,200 35,100	18 565,200 17 058,600
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	20,0000	18,750 0,000	375,000 0,000
3	RCsF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	20,0000	321,150 314,550	6 423,000 6 291,000
4	RpCS20F	Demontarea gardul exis. de plasa metalica pe stilpi metalic H=1.2m	m	1,5000	81,300 51,300	121,950 76,950
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	180,0000	56,250 56,250	10 125,000 10 125,000
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	180,0000	96,750 0,000	17 415,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
		<i>Total</i>	Lei			53 025,150
		Total Lucrari de demontare, demolare Inclusiv salariu				53 025,150 33 551,550
		1.2. Amenajari transportari				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II(Dispozitiv jgheab pentru gazon)	100 m3	0,7800	768,750 0,000	599,625 0,000
8	DI110	Amenajarea pat de imbracaminte rutiera si trotuarul	m3	30,0000	298,510 6,750	8 955,300 202,500
9	TsI50B5	Transportarea stratului fertil de sol de la 15km pentru folosirea ulterioara la sectoarele de creare a spatiilor verzi	t	124,8000	96,750 0,000	12 074,400 0,000
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	175,0000	96,750 0,000	16 931,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			38 560,575
		Total Amenajari transportari Inclusiv salariu				38 560,575 202,500
		1.3. Constructie gard				
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,5000	23,400 23,400	81,900 81,900
12	RpDE12A	Montarea (plantarea) stilpilor pentru gard	buc	50,0000	466,800 79,200	23 340,000 3 960,000
13	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, (plansa 9)	kg	24,6700	31,269 9,000	771,398 222,031

1	2	3	4	5	6	7
14	CO06A	Instalarea gardului de plasa metalica pe stilpi metalic H=1.6m	m	50,0000	464,880 34,200	23 243,985 1 710,000
		<i>Total</i>	Lei			47 437,283
		Total Constructie gard Inclusiv salariu				47 437,283 5 973,931
		1.4. Constructia imbracaminte rutiera.Trotuar tip I				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	64,0000	53,550 53,550	3 427,200 3 427,200
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,6000	5 519,800 222,300	8 831,680 355,680
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-1,6000	277,200 0,000	-443,520 0,000
18	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	147,7500	277,000 54,900	40 926,750 8 111,475
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	160,0000	178,376 26,820	28 540,160 4 291,200
20	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm BP100.20.8	m	133,0000	96,734 11,250	12 865,622 1 496,250
21	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	46,0000	112,814 11,250	5 189,444 517,500

1	2	3	4	5	6	7
		pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm БР100.30.15				
		<i>Total</i>	Lei			99 337,336
		Total Constructia imbracaminte rutiera.Trotuar tip I Inklusiv salariu				99 337,336 18 199,305
		1.5. Teren pentru copii Tip II				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)	m3	36,0000	53,550 53,550	1 927,800 1 927,800
23	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2	120,0000	22,065 3,150	2 647,800 378,000
24	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime	m2	120,0000	39,607 14,850	4 752,840 1 782,000
25	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm БР100.20.8	m	30,0000	96,734 11,250	2 902,020 337,500
		<i>Total</i>	Lei			12 230,460
		Total Teren pentru copii Tip II Inklusiv salariu				12 230,460 4 425,300
		1.6. Teren pentru fitnes Tip 3				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	25,0000	53,550 53,550	1 338,750 1 338,750

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)				
27	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime	m2	111,0000	39,607 14,850	4 396,377 1 648,350
28	DA08C4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2	111,0000	31,838 8,100	3 534,019 899,100
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	111,0000	141,251 2,250	15 678,862 249,750
30	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	111,0000	121,578 2,250	13 495,158 249,750
31	CG49A	Invelis de poliuretan „CRUMB,,	m2	111,0000	660,257 143,550	73 288,561 15 934,050
		<i>Total</i>	Lei			111 731,727
		Total Teren pentru fitnes Tip 3 Inclusiv salariu				111 731,727 20 319,750
		1.7. Gazon				
32	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	145,0000	4,950 4,950	717,750 717,750
33	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,4500	573,300 216,900	831,285 314,505
34	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,4500	467,400 48,150	677,730 69,818
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	233,0000	4,950 4,950	1 153,350 1 153,350

1	2	3	4	5	6	7
36	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,3300	573,300 216,900	1 335,789 505,377
37	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	2,3300	467,400 48,150	1 089,043 112,190
38	TsC54C	Pietris de dumping pentru decorare	m3	1,0000	652,850 44,550	652,850 44,550
		<i>Total</i>	Lei			6 457,797
		Total Gazon Inclusiv salariu				6 457,797 2 917,540
		1.8. Forme arhitecturale mici				
39	TsH91B	Instalare cos de gunoi	buc	8,0000	343,740 265,500	2 749,920 2 124,000
40	TsH91A	Instalare banca de odihna	buc	8,0000	358,560 324,000	2 868,480 2 592,000
		<i>Total</i>	Lei			5 618,400
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				5 618,400 4 716,000
		1.9. Mobilier Teren pentru copii				
41	TsH91A	Montare Complex de joaca	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
42	TsH91A	Montare Leagan dublu	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
43	TsH91A	Montare Balansoar pe arc elicoidal figurine	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
44	TsH91A	Montare Figurina pe arc elicoidal	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
		<i>Total</i>	Lei			1 434,240
		Total Mobilier Teren pentru copii Inclusiv salariu				1 434,240 1 296,000
		1.10. Mobilier Teren pentru fitness				
45	TsH91A	Montare Echipament fitness bicicleta	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
46	TsH91A	Montare Echipament fitness de vaslit	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
47	TsH91A	Montare Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000

1	2	3	4	5	6	7
48	TsH91A	Montare Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
49	TsH91A	Montare Echipament fitness Air Walker	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
50	TsH91A	Montare Complex workout	buc	1,0000	358,560 324,000	358,560 324,000
		<i>Total</i>	Lei			2 151,360
		Total Mobilier Teren pentru fitness Inclusiv salariu				2 151,360 1 944,000
		1.11. Copaci singur				
51	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	7,0000	4,687 0,000	32,812 0,000
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc	3,0000	13,050 13,050	39,150 39,150
53	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Thuja occidentalis" Smaragd" Туя западная "Smaragd	buc	4,0000	13,050 13,050	52,200 52,200
		<i>Total</i>	Lei			124,162
		Total Copaci singur Inclusiv salariu				124,162 91,350
		1.12. Arbusti				
54	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	1,0000	4,688 0,000	4,688 0,000
55	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Thuja occidentalis Rheingold Туя западная Rheingold	buc	1,0000	19,744 16,200	19,744 16,200
		<i>Total</i>	Lei			24,432
		Total Arbusti Inclusiv salariu				24,432 16,200
		1.13. Garduri vii				
56	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti	m	65,0000	26,250	1 706,250

1	2	3	4	5	6	7
		foiosi pe un rind			25,650	1 667,250
		<i>Total</i>	Lei			1 706,250
		Total Garduri vii Inclusiv salariu				1 706,250 1 667,250
		1.14. Plante acoperire sol				
57	TsH133A	Semanarea pe stelaj si brazde a semintelor de flori anuale si perene: stelaj, seminte marunte Гейхера сорт Шторми Сиас Heuchera Stormy Seas	m2	37,0000	24,810 6,750	917,970 249,750
		<i>Total</i>	Lei			917,970
		Total Plante acoperire sol Inclusiv salariu				917,970 249,750
		<i>Total</i>	Lei			380 757,142
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			22 936,902
		<i>Transportarea</i>	7 %			15 932,058
		<i>Total</i>				419 626,102
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			60 845,785
		<i>Total</i>				480 471,887
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			28 828,313
		<i>Total</i>				509 300,200
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				509 300,200 95 570,426
		2. Utilaj				
		2.1. Forme arhitecturale mici				
58		Cos de gunoi (conform descrierii din anexa nr.1)	buc	8,0000	2 193,000 0,000	17 544,000 0,000
59		Banca de odihna (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc	8,0000	3 348,000 0,000	26 784,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 328,000
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				44 328,000
		2.2. Mobilier Teren pentru copii				

1	2	3	4	5	6	7
60		Complex de joaca (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	44 584,000 0,000	44 584,000 0,000
61		Leagan dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	5 584,000 0,000	5 584,000 0,000
62		Balansoar pe arc elicoidal figurine (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	6 834,000 0,000	6 834,000 0,000
63		Figurina pe arc elicoidal (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	5 667,000 0,000	5 667,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			62 669,000
		Total Mobilier Teren pentru copii Inklusiv salariu				62 669,000
		2.3. Teren pentru fitness				
64		Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
65		Echipament fitness de vaslit (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 584,000 0,000	4 584,000 0,000
66		Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 834,000 0,000	5 834,000 0,000
67		Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	7 417,000 0,000	7 417,000 0,000
68		Echipament fitness Air Walker (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 000,000 0,000	4 000,000 0,000
69		Complex workout (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	14 000,000 0,000	14 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			41 335,000
		Total Teren pentru fitness Inclusiv salariu				41 335,000
		2.4. Copaci singur				
70		Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc	3,0000	300,000 0,000	900,000 0,000
71		Thuja occidentalis" Smaragd"- Туя западная "Smaragd"	buc	4,0000	203,000 0,000	812,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 712,000
		Total Copaci singur Inclusiv salariu				1 712,000
		2.5. Arbusti				
72		Thuja occidentalis Rheingold- Туя западная Rheingold	buc	1,0000	205,000 0,000	205,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			205,000
		Total Arbusti Inclusiv salariu				205,000
		2.6. Garduri vii				
73		Spiraea Vanhouttei Zab-Спирея Вангутта	buc	65,0000	130,000 0,000	8 450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 450,000
		Total Garduri vii Inclusiv salariu				8 450,000
		2.7. Plante acoperire sol				
74		Гейхера сорт Шторми Сиас - Heuchera Stormy Seas	м2	37,0000	320,000 0,000	11 840,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 840,000
		Total Plante acoperire sol Inclusiv salariu				11 840,000
		<i>Total</i>	Lei			170 539,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				170 539,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			679 845
		TVA	20 %			135 969
		815 814				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				95 571

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si

Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui
scuar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 815 814 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	7,7700	45,00	349,650
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	114,4000	45,00	5 148,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	45,00	562,500
4.	7123011000200	Betonist	h-om	126,1000	45,00	5 674,500
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	31,8550	45,00	1 433,475
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,0000	45,00	2 025,000
7.	7129020012800	Pavator	h-om	350,9120	45,00	15 791,040
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	97,1896	45,00	4 373,532
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,1000	45,00	499,500
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	222,0000	45,00	9 990,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	189,5400	45,00	8 529,300
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7005	45,00	166,523
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,9196	45,00	12 056,383
14.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	5,5500	45,00	249,750
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	223,1735	45,00	10 042,808
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	402,6730	45,00	18 120,285
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,4040	45,00	558,180
		Total manopera				95 571

Materiale:

1.	00000017	Pelicula	m	55,5000	12,00	666,000
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,000
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,9688	90,00	1 347,192
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10,4340	1 400,00	14 607,600
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,8810	1 600,00	12 609,600
6.	11202062010361	Savura	m3	1,6000	180,00	288,000
7.	1212121212121	apa	m3	9,7550	12,00	117,060
8.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,6000	220,00	352,000
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	28,2240	220,00	6 209,280
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,2150	220,00	1 587,300
11.	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	6,8400	220,00	1 504,800

12.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,5945	250,00	898,625
13.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,4000	220,00	528,000
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,6660	200,00	133,200
15.	1421102200068-11	Pietris de dumping pentru decorare	m3	1,1500	380,00	437,000
16.	1421102200467	Balast	m3	36,6000	230,00	8 418,000
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2090	182,00	38,038
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	205,8560	182,00	37 465,792
19.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8000	182,00	145,600
20.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,0800	182,00	1 106,560
21.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,400
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	12,00	0,120
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	16,7332	32,00	535,462
24.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1234	36,00	4,442
25.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	39,0442	100,00	3 904,420
26.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	16,7332	8,00	133,866
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	585,6637	9,00	5 270,973
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	122,7105	25,00	3 067,762
29.	2523116716346-31	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" - Invelis de poliuretan „CRUMB„	m2	117,1327	360,00	42 167,772
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,7100	1,60	63,536
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,0000	1,60	409,600
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 112,0000	1,60	3 379,200
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	162,4000	110,00	17 864,000
34.	2663102100000	Beton	m3	1,3200	910,00	1 201,200
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,7500	1 100,00	14 025,000
36.	2666122800325-20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP100.20.8	m	163,8150	80,00	13 105,200
37.	2666122800325-21	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP100.30.15	m	46,2300	96,00	4 438,080
38.	2710503808004	Fir de sudare	m	113,7861	17,00	1 934,364
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,1090	16,00	33,744
40.	2710703518200-13	Panou gata confectionat - otel profilat, (plansa 9)	kg	25,9035	21,00	543,974
41.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,3240	15,00	184,860
42.	2732103646250-14	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - gardului de plasa metalica H1.6	m2	48,7825	400,00	19 513,000
43.	2811106301797-12	Stilp metalic pentru semafoare...(pt.informatie) - Montarea (plantarea) stilpilor pentru gard	buc	51,0000	105,00	5 355,000
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0247	36,00	0,889
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2000	420,00	1 344,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0247	2,50	0,062
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,3680	12,00	340,416
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8360	12,00	10,032
49.	4100126202818	Apa	m3	25,5673	12,00	306,808
50.	58	Cos de gunoi (conform descrierii din anexa nr.1)	buc	8,0000	2 193,00	17 544,000

51.	59	Banca de odihna (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc	8,0000	3 348,00	26 784,000
52.	60	Complex de joaca (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	44 584,00	44 584,000
53.	61	Leagan dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	5 584,00	5 584,000
54.	62	Balansoar pe arc elicoidal figurine (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	6 834,00	6 834,000
55.	63	Figurina pe arc elicoidal (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	5 667,00	5 667,000
56.	64	Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
57.	65	Echipament fitness de vaslit (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 584,00	4 584,000
58.	66	Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 834,00	5 834,000
59.	67	Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	7 417,00	7 417,000
60.	68	Echipament fitness Air Walker (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
61.	69	Complex workout (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000
62.	70	Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc	3,0000	300,00	900,000
63.	71	Thuja occidentalis" Smaragd"-Туя западная "Smaragd"	buc	4,0000	203,00	812,000
64.	72	Thuja occidentalis Rheingold- Туя западная Rheingold	buc	1,0000	205,00	205,000
65.	73	Spiraea Vanhouttei Zab-Спирея Вангутта	buc	65,0000	130,00	8 450,000
66.	74	Гейхера сорт Шторми Сиас -Heuchera Stormy Seas	м2	37,0000	320,00	11 840,000
Total materiale de construcții						398 143

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,5000	375,00	937,500
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1200	375,00	45,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	375,00	157,500
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5100	50,00	175,500
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,3000	50,00	1 215,000
7.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,2331	50,00	11,655
8.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,2331	65,00	15,152
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2702	375,00	476,325
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,4218	375,00	158,175
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,0323	375,00	387,113
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,9670	375,00	2 237,625

13.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,4218	375,00	158,175
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,7316	375,00	649,351
15.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,3360	60,00	260,160
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,7920	60,00	107,520
17.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,8190	60,00	49,140
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,0323	500,00	516,150
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3320	12,00	15,984
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5990	375,00	599,625
21.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,1000	375,00	37,500
22.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4128	375,00	154,800
23.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	7,3875	50,00	369,375
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,2000	12,00	266,400
25.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1696	60,00	10,176
26.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,2331	60,00	13,986
27.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,0446	375,00	1 516,725
28.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,4218	375,00	158,175
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	124,7884	375,00	46 795,650
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2975	60,00	77,850
		Total utilaje de construcții				57 587

Total	Lei	679 845
TVA	20 %	135 969

Total deviz:

815 814

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe
spatiul public din str. Sarbeasca****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare, demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2			38,200 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			18,750 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	375,00	18,75
3	RCsF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			321,150 314,550
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,7200	45,00	257,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	45,00	57,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	50,00	6,00
4	RpCS20F	Demontarea gardul exis. de plasa metalica pe stilpi metalic H=1.2m	m			81,300 51,300
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	45,00	25,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	45,00	25,65
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	375,00	30,00
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			56,250 56,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			96,750 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
		1.2. Amenajari transportari				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II(Dispozitiv jgheab pentru gazon)	100 m3			768,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
8	DI110	Amenajarea pat de imbracaminte rutiera si trotuarul	m3			298,510 6,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	230,00	280,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	12,00	0,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	375,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	60,00	1,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	60,00	0,58
9	TsI50B5	Transportarea stratului fertil de sol de la 15km pentru folosirea ulterioara la sectoarele de creare a spatiilor verzi	t			96,750 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			96,750 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
		1.3. Constructie gard				
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			23,400 23,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	45,00	23,40
12	RpDE12A	Montarea (plantarea) stilpilor pentru gard	buc			466,800 79,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5100	45,00	67,95
	2811106301797-12	Stilp metalic pentru semafoare...(pt.informatie) - Montarea (plantarea) stilpilor pentru gard	buc	1,0000	105,00	107,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2500	1 100,00	280,50
13	CO07B1	Imprejmuii metalice din otel profilat, (plansa 9)	kg			31,269 9,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710703518200-13	Panou gata confectionat - otel profilat, (plansa 9)	kg	1,0500	21,00	22,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	36,00	0,18
14	CO06A	Instalarea gardului de plasa metalica pe stilpi metalic H=1.6m	m			464,880 34,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	45,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2732103646250-14	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - gardului de plasa metalica H1.6	m2	0,9500	400,00	390,26
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	15,00	3,70
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	250,00	17,97
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	375,00	18,75
		1.4. Constructia imbracaminte rutiera.Trotuar tip I				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)	m3			53,550 53,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 519,800 222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	375,00	15,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	375,00	96,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	60,00	67,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	60,00	162,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	60,00	24,84
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	60,00	6,36
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			277,200 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	220,00	277,20
18	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			277,000 54,900
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	45,00	46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	45,00	8,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	182,00	218,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	50,00	2,50
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			178,376 26,820
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	182,00	0,91
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	182,00	6,92
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	420,00	8,40
20	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm BP100.20.8	m			96,734 11,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	45,00	5,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,60	0,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	182,00	0,18
	2666122800325-20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP100.20.8	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	182,00	4,55
21	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm BP100.30.15	m			112,814 11,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	45,00	5,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,60	0,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	182,00	0,18
	2666122800325-21	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP100.30.15	m	1,0050	96,00	96,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	182,00	4,55
		1.5. Teren pentru copii Tip II				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)	m3			53,550 53,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
23	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2			22,065 3,150
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 8-15	m3	0,0570	220,00	12,54

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	375,00	6,38
24	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime	m2			39,607 14,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	45,00	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1010	182,00	18,38
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	375,00	6,38
25	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm BP100.20.8	m			96,734 11,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	45,00	5,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,60	0,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	182,00	0,18
	2666122800325-20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP100.20.8	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	182,00	4,55
		1.6. Teren pentru fitnes Tip 3				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)	m3			53,550 53,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
27	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime	m2			39,607 14,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	45,00	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1010	182,00	18,38
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	375,00	6,38
28	DA08C4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2			31,838 8,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	45,00	3,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0310	12,00	0,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	375,00	1,88
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	375,00	1,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	375,00	2,36
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	375,00	1,43
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	65,00	0,14
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	50,00	0,10
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	60,00	0,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0031	60,00	0,19
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	375,00	1,43
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			141,251 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 400,00	131,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	375,00	1,99

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	375,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
30	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,578 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 600,00	113,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	375,00	1,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	375,00	1,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	500,00	2,00
31	CG49A	Invelis de poliuretan „CRUMB,,	m2			660,257 143,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	32,00	4,82
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,17
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	17,00	17,43
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	8,00	1,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	2523116716346-31	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" - Invelis de poliuretan „CRUMB,,	m2	1,0500	360,00	379,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.7. Gazon				
32	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,950 4,950
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	45,00	4,95
33	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			573,300 216,900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
34	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			467,400 48,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	45,00	48,15
	1212121212121	apa	m3	1,5000	12,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	375,00	401,25
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,950 4,950
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	45,00	4,95
36	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			573,300 216,900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
37	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			467,400 48,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	45,00	48,15
	1212121212121	apa	m3	1,5000	12,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	375,00	401,25
38	TsC54C	Pietris de dumping pentru decorare	m3			652,850 44,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068-11	Pietris de dumping pentru decorare	m3	1,1500	380,00	437,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	375,00	157,50
		1.8. Forme arhitecturale mici				
39	TsH91B	Instalare cos de gunoi	buc			343,740 265,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	910,00	76,44
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
40	TsH91A	Instalare banca de odihna	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		1.9. Mobilier Teren pentru copii				
41	TsH91A	Montare Complex de joaca	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
42	TsH91A	Montare Leagan dublu	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
43	TsH91A	Montare Balansoar pe arc elicoidal figurine	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
44	TsH91A	Montare Figurina pe arc elicoidal	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		1.10. Mobilier Teren pentru fitness				
45	TsH91A	Montare Echipament fitness bicicleta	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
46	TsH91A	Montare Echipament fitness de vaslit	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
47	TsH91A	Montare Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
48	TsH91A	Montare Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
49	TsH91A	Montare Echipament fitness Air Walker	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
50	TsH91A	Montare Complex workout	buc			358,560 324,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	910,00	32,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		1.11. Copaci singur				
51	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			4,687 0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	375,00	4,69
52	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc			13,050 13,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
53	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Thuja occidentalis" Smaragd" Туя западная "Smaragd	buc			13,050 13,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
		1.12. Arbusti				
54	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			4,688 0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	375,00	4,69
55	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Thuja occidentalis Rheingold Туя западная Rheingold	buc			19,744 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	45,00	0,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	45,00	15,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	12,00	0,12
		1.13. Garduri vii				
56	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe un rind	m			26,250 25,650
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5700	45,00	25,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
		1.14. Plante acoperire sol				

1	2	3	4	5	6	7
57	TsH133A	Semanarea pe stelaj si brazde a semintelor de flori anuale si perene: stelaj, seminte marunte Гейхера сорт Шторми Сиас Heuchera Stormy Seas	m2			24,810 6,750
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	1212121212121	apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	00000017	Película	m	1,5000	12,00	18,00
		2. Utilaj				
		2.1. Forme arhitecturale mici				
58		Cos de gunoi (conform descrierii din anexa nr.1)	buc			2 193,000 0,000
	58	Cos de gunoi (conform descrierii din anexa nr.1)	buc	1,0000	2 193,00	2 193,00
59		Banca de odihna (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc			3 348,000 0,000
	59	Banca de odihna (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc	1,0000	3 348,00	3 348,00
		2.2. Mobilier Teren pentru copii				
60		Complex de joaca (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc			44 584,000 0,000
	60	Complex de joaca (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	44 584,00	44 584,00
61		Leagan dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			5 584,000 0,000
	61	Leagan dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	5 584,00	5 584,00
62		Balansoar pe arc elicoidal figurine (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc			6 834,000 0,000
	62	Balansoar pe arc elicoidal figurine (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	6 834,00	6 834,00
63		Figurina pe arc elicoidal (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc			5 667,000 0,000
	63	Figurina pe arc elicoidal (conform descrierii din anexa nr. 3)	buc	1,0000	5 667,00	5 667,00
		2.3. Teren pentru fitness				
64		Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			5 500,000 0,000
	64	Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
65		Echipament fitness de vaslit (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			4 584,000 0,000
	65	Echipament fitness de vaslit (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 584,00	4 584,00
66		Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			5 834,000 0,000
	66	Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	5 834,00	5 834,00
67		Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			7 417,000 0,000
	67	Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	7 417,00	7 417,00
68		Echipament fitness Air Walker (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			4 000,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	68	Echipament fitness Air Walker (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
69		Complex workout (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc			14 000,000 0,000
	69	Complex workout (conform descrierii din anexa nr. 4)	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
		2.4. Copaci singur				
70		Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc			300,000 0,000
	70	Aesculus assamica Griff Каштан конский	buc	1,0000	300,00	300,00
71		Thuja occidentalis" Smaragd"-Туя западная "Smaragd"	buc			203,000 0,000
	71	Thuja occidentalis" Smaragd"-Туя западная "Smaragd"	buc	1,0000	203,00	203,00
		2.5. Arbusti				
72		Thuja occidentalis Rheingold- Туя западная Rheingold	buc			205,000 0,000
	72	Thuja occidentalis Rheingold- Туя западная Rheingold	buc	1,0000	205,00	205,00
		2.6. Garduri vii				
73		Spiraea Vanhouttei Zab-Спирея Вангутта	buc			130,000 0,000
	73	Spiraea Vanhouttei Zab-Спирея Вангутта	buc	1,0000	130,00	130,00
		2.7. Plante acoperire sol				
74		Гейхера сорт Шторми Сиас -Heuchera Stormy Seas	m2			320,000 0,000
	74	Гейхера сорт Шторми Сиас -Heuchera Stormy Seas	m2	1,0000	320,00	320,00

APROBAT:

Intocmit
5AQ Invest SRL

Investitor
Directia Generala Locativ Comunale si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de instalare sistem iluminat

Valoarea de deviz 180 467 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontaj				
1	RpEN04A	Demontarea pilonilor Демонтаж столбов освещения	buc	1,0000	50,400 50,400	50,400 50,400
		<i>Total</i>	Lei			50,400
		Total Lucrari de demontaj Inclusiv salariu				50,400 50,400
		1.2. Сети 0,4кВ				
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Saparea santului T1 (36m#/100m))	100 m3	0,0800	768,750 0,000	61,500 0,000
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	7,0000	44,850 43,650	313,950 305,550
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3	0,0600	408,750 0,000	24,525 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3	0,0800	916,400 396,900	73,312 31,752
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=40mm, D100	1 km	0,0860	6 372,674 5 985,000	548,050 514,710
7		Труба полипропиленовая д=100*6.3 мм	m	32,0000	37,000 0,000	1 184,000 0,000
8		Труба полипропиленовая д=40*6.3 мм	m	54,0000	12,500 0,000	675,000 0,000
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	16,0000	3 734,363 171,000	59 749,800 2 736,000
		<i>Total</i>	Lei			62 630,137
		Total Сети 0,4кВ Inclusiv salariu				62 630,137 3 588,012
		<i>Total</i>	Lei			62 680,537
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			873,219
		<i>Transportarea</i>	7 %			3 716,618
		<i>Total</i>				67 270,374
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 754,204
		<i>Total</i>				77 024,578
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 621,475
		<i>Total</i>				81 646,053
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				81 646,053 3 638,412
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (KT-6023, 160A)	buc	1,0000	802,960 157,050	802,960 157,050
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	126,795 70,200	126,795 70,200

1	2	3	4	5	6	7
		BA47-29-3P-B6A				
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 2A BA47-29-1P-B2	buc	16,0000	126,795 70,200	2 028,720 1 123,200
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Светильник парковый SFERA 40 W	buc	16,0000	185,377 103,050	2 966,040 1 648,800
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,7800	4 040,850 298,350	11 233,563 829,413
15		Nisip	m3	8,1000	182,000 0,000	1 474,200 0,000
16	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	0,2700	1 497,233 616,500	404,253 166,455
17		Кабель АПвБбШв-5х10,0мм2	m	27,0000	35,000 0,000	945,000 0,000
18	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,3700	1 498,095 616,500	554,295 228,105
19		Кабель АПвБбШв-4х10,0мм2	m	37,0000	33,000 0,000	1 221,000 0,000
20	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,5400	1 498,619 616,500	2 307,874 949,410
21		Кабель АПвБбШв-3х10,0мм2	m	154,0000	32,000 0,000	4 928,000 0,000
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,6000	1 497,047 616,500	898,228 369,900
23	Pret din piata	Кабель ВВГ-1-3х1,5мм2	m	60,0000	14,000 0,000	840,000 0,000
24	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0300	4 960,567 2 133,000	148,817 63,990
25		Teava de otel d=50mm	m	3,0000	64,000 0,000	192,000 0,000
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,7800	3 472,950 292,950	9 654,801 814,401
27		Caramida	buc	540,0000	4,000 0,000	2 160,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			42 886,546
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 541,022
		<i>Transportarea</i>	7 %			954,135
		<i>Total</i>				45 381,703
		<i>Cheltuieli de regie</i>	75 %			4 815,693
		<i>Total</i>				50 197,396
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 011,844
		<i>Total</i>				53 209,240
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				53 209,240 6 420,924
		3. Utilaj				
28		Щит наружного освещения тип 7 с 2- мя контакторами КТ-6023 160 А	buc	1,0000	2 640,000 0,000	2 640,000 0,000
29		Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 29-3P-B6A	buc	1,0000	96,000 0,000	96,000 0,000
30		Автомат. выключатель ВА47- 29-1P- B2	buc	16,0000	50,000 0,000	800,000 0,000
31		Светильник парковый SFERA , 40 W	buc	16,0000	750,000 0,000	12 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 536,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 536,000

		Total	Lei			150 389
		TVA	20 %			30 078
		Total deviz: Inclusiv salariu				180 467 10 058

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si

Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui
scuar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de instalare sistem iluminat**

Valoarea de deviz 180 467 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	214,9252	45,00	9 671,634
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,1200	45,00	50,400
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4956	45,00	337,302
Total manopera						10 058

Materiale:

1.	07	Труба полипропиленовая д=100*6.3 мм	m	32,0000	37,00	1 184,000
2.	08	Труба полипропиленовая д=40*6.3 мм	m	54,0000	12,50	675,000
3.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0001	16 000,00	1,600
4.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0064	32 000,00	204,800
5.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0005	8 000,00	4,000
6.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	21 000,00	0,000
7.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0010	15 000,00	15,000
8.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,3200	3,00	0,960
9.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	21 000,00	0,000
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	15 000,00	3,000
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0022	12 000,00	26,400
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0278	15 000,00	417,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0028	15 000,00	42,000
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	26 000,00	2,600
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,4715	36,00	52,974
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0170	12,00	0,204
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0930	21,00	22,953
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,0400	5,00	105,200
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2626	20,00	5,252
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,0400	3,00	63,120
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1020	25,00	2,550
22.	1019852	Vopsea	kg	1,3774	32,00	44,077
23.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0069	4 600,00	31,740
24.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	26,00	0,000

25.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	6,00	0,000
26.	110-9126	Placi metalice	buc	1,6000	21,00	33,600
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0195	53,00	1,034
28.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0016	25,00	0,040
29.	15	Nisip	m3	8,1000	182,00	1 474,200
30.	1698541965196	Stilpi din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	16,0000	2 800,00	44 800,000
31.	17	Кабель АПвБбШв-5х10,0мм2	m	27,0000	35,00	945,000
32.	19	Кабель АПвБбШв-4х10,0мм2	m	37,0000	33,00	1 221,000
33.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	21,00	0,000
34.	201-9266	Bratari din otel	kg	48,0000	21,00	1 008,000
35.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	21 000,00	0,000
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0470	12 100,00	568,700
37.	21	Кабель АПвБбШв-3х10,0мм2	m	154,0000	32,00	4 928,000
38.	25	Teava de otel d=50mm	m	3,0000	64,00	192,000
39.	27	Caramida	buc	540,0000	4,00	2 160,000
40.	28	Щит наружного освещения тип 7 с 2-мя контакторами КТ-6023 160 А	buc	1,0000	2 640,00	2 640,000
41.	29	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29-3Р-В6А	buc	1,0000	96,00	96,000
42.	30	Автомат. выключатель ВА47-29-1Р- В2	buc	16,0000	50,00	800,000
43.	31	Светильник парковый SFERA , 40 W	buc	16,0000	750,00	12 000,000
44.	33	Кабель ВВГ-1-3х1,5мм2	m	60,0000	14,00	840,000
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7000	12,00	8,400
46.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	16,0000	320,00	5 120,000
47.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	65,00	0,000
48.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1230	20,00	2,460
49.	5009062	Papuci de cablu	buc	103,7000	0,30	31,110
50.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,2400	23,00	396,520
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0231	2 000,00	46,200
52.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0024	20,00	0,048
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4540	20,00	9,080
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0170	90,00	1,530
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0268	120,00	3,216
56.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0010	21,00	0,021
57.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	12 000,00	0,000
58.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,7600	14,00	24,640
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1020	21,00	2,142
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2040	18,00	3,672
Total materiale de construcții						82 260

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	27,1349	375,00	10 175,589
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,9516	60,00	537,096
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,9516	60,00	537,096
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,9240	50,00	46,200
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,8000	50,00	640,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	3,6926	15,00	55,389

		electric (de curent continuu)				
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	12,4800	375,00	4 680,000
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1640	375,00	61,500
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0654	375,00	24,525
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8312	50,00	41,560
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6800	12,00	8,160
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,8000	375,00	1 800,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,1349	375,00	10 175,589
		Total utilaje de constructii				28 784

Total	Lei	150 389
TVA	20 %	30 078

Total deviz:

180 467

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si

Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe
spatiul public din str. Sarbeasca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontaj				
1	RpEN04A	Demontarea pilonilor Демонтаж столбов освещения	buc			50,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,1200	45,00	50,40
		1.2. Сети 0,4кВ				
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Saparea santului T1 (36m#/100m))	100 m3			768,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			44,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3			408,750
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	375,00	408,75
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3			916,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=40mm, D100	1 km			6 372,674
	1	Muncitor	h-om	133,0000	45,00	5 985,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	16 000,00	18,60
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 600,00	369,07
7		Труба полипропиленовая д=100*6.3 мм	m			37,000
	07	Труба полипропиленовая д=100*6.3 мм	m	1,0000	37,00	37,00
8		Труба полипропиленовая д=40*6.3 мм	m			12,500
	08	Труба полипропиленовая д=40*6.3 мм	m	1,0000	12,50	12,50
9	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 734,363
	1	Muncitor	h-om	3,8000	45,00	171,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	21 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	21 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	26,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	65,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	21,00	2,10
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	8 000,00	0,25
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	32 000,00	12,80
	542-9025	Lubrifiant "3СС"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	25,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	6,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	3,0000	21,00	63,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	21 000,00	0,00
	1698541965196	Stilpi din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	320,00	320,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	375,00	292,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	375,00	71,25
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (KT-6023, 160A)	buc			802,960 157,050
	1	Muncitor	h-om	3,4900	45,00	157,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	36,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	21,00	5,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	32,00	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	12 100,00	363,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	375,00	123,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	15,00	19,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	375,00	123,75
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А BA47-29-3P-B6A	buc			126,795 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	23,00	23,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	18,00	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 2А BA47-29-1P-B2	buc			126,795 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	23,00	23,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	18,00	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Светильник парковый SFERA 40 W	buc			185,377 103,050
	1	Muncitor	h-om	2,2900	45,00	103,05
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	15 000,00	0,94
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	14,00	0,14
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	21 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	21,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	21,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	12 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	375,00	41,25
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 040,850 298,350
	1	Muncitor	h-om	6,6300	45,00	298,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	375,00	1 871,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	375,00	1 871,25
15		Nisip	m3			182,000 0,000
	15	Nisip	m3	1,0000	182,00	182,00
16	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			1 497,233 616,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	8,89
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	16,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	26 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
17		Кабель АПвБбШв-5х10,0мм2	m			35,000 0,000
	17	Кабель АПвБбШв-5х10,0мм2	m	1,0000	35,00	35,00
18	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 498,095 616,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,73
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	16,22
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	26 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,76

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
19		Кабель АПВБ6ШВ-4х10,0мм2	m			33,000 0,000
	19	Кабель АПВБ6ШВ-4х10,0мм2	m	1,0000	33,00	33,00
20	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 498,619 616,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,97
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,35
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	14,61
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	26 000,00	1,69
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
21		Кабель АПВБ6ШВ-3х10,0мм2	m			32,000 0,000
	21	Кабель АПВБ6ШВ-3х10,0мм2	m	1,0000	32,00	32,00
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 497,047 616,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	10,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	26 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	60,00	193,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,25
23	Pret din piata	Кабель ВВГ-1-3х1,5мм2	m			14,000 0,000
	33	Кабель ВВГ-1-3х1,5мм2	m	1,0000	14,00	14,00
24	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 960,567 2 133,000
	1	Muncitor	h-om	47,4000	45,00	2 133,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	5,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	3,00	30,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	32,00	21,77
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	53,00	34,47

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	23,00	184,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	20,00	1,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	21,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	375,00	341,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	50,00	1 540,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	375,00	341,27
25		Teava de otel d=50mm	m			64,000 0,000
	25	Teava de otel d=50mm	m	1,0000	64,00	64,00
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 472,950 292,950
	1	Muncitor	h-om	6,5100	45,00	292,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	375,00	1 590,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	375,00	1 590,00
27		Caramida	buc			4,000 0,000
	27	Caramida	buc	1,0000	4,00	4,00
		3. Utilaj				
28		Щит наружного освещения тип 7 с 2- мя контакторами КТ-6023 160 А	buc			2 640,000 0,000
	28	Щит наружного освещения тип 7 с 2- мя контакторами КТ-6023 160 А	buc	1,0000	2 640,00	2 640,00
29		Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 29-3Р-В6А	buc			96,000 0,000
	29	Автомат. выключатель трехпол. ВА47- 29-3Р-В6А	buc	1,0000	96,00	96,00
30		Автомат. выключатель ВА47-29-1Р- В2	buc			50,000 0,000
	30	Автомат. выключатель ВА47-29-1Р- В2	buc	1,0000	50,00	50,00
31		Светильник парковый SFERA , 40 W	buc			750,000 0,000
	31	Светильник парковый SFERA , 40 W	buc	1,0000	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit
5AQ Invest SRL

Investitor
Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de instalare sistem apa si canalizare

Valoarea de deviz 32 274 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. B1 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1150	768,591 0,000	88,388 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,0000	92,700 92,700	741,600 741,600
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0600	843,750 0,000	50,625 0,000
4	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	10,0000	73,950 0,000	739,500 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	0,0600	166,933	10,016

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II			16,200	0,972
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,0000	13,950 13,950	167,400 167,400
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,0000	40,350 39,150	484,200 469,800
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	6,1000	214,000 27,450	1 305,400 167,445
		<i>Total</i>	Lei			3 587,129
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 587,129 1 547,217
		1.1.2. Трубопроводы и арматура				
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul Трубы полиэтиленовые напорные ПЭ 80, PN10 - SDR17 д=32x2.0	m	55,0000	37,565 2,430	2 066,086 133,650
10	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	55,0000	7,350 3,150	404,250 173,250
11	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	55,0000	0,285 0,185	15,648 10,148
12	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Вентиль запорный муфтовый д=25	buc	1,0000	43,500 18,000	43,500 18,000

1	2	3	4	5	6	7
13	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50- 110 mm. Отвод седловой 100х32	buc	1,0000	911,900 26,100	911,900 26,100
		<i>Total</i>	Lei			3 441,384
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				3 441,384 361,148
		1.1.3. Водомерный узел в составе				
14	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..mm CALCULAT IN CAPITOLUL LUCRARI DE MONT ARE	buc	1,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
15	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4 обратный клапан поворотный д= 15 мм	buc	1,0000	71,250 10,350	71,250 10,350
16	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Фильтр д=15 мм	buc	1,0000	159,875 103,500	159,875 103,500
17	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2 " Вентиль запорный муфтов д=15 мм	buc	1,0000	85,245 5,850	85,245 5,850
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна д25х15)	buc	2,0000	57,919 24,750	115,839 49,500
		<i>Total</i>	Lei			432,209
		Total Водомерный узел в составе Inclusiv salariu				432,209 169,200
		<i>Total</i>	Lei			7 460,722
		Total B1 Inclusiv salariu				7 460,722 2 077,565

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Canalizarea K1				
		1.2.1. Lucrari de terasament				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0400	768,750 0,000	30,750 0,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,6000	92,700 92,700	148,320 148,320
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0200	843,750 0,000	16,875 0,000
22	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	5,0000	73,950 0,000	369,750 0,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0200	167,300 16,200	3,346 0,324
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,0000	13,950 13,950	27,900 27,900
25	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,0000	34,950 33,750	69,900 67,500
		<i>Total</i>	Lei			666,841
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				666,841 244,044
		1.2.2. Tevi si armaturi				
26	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul	m	30,0000	168,104	5 043,132

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul 160 mm			16,650	499,500
27	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul 110 mm	m	5,0000	125,264 16,650	626,322 83,250
		<i>Total</i>	Lei			5 669,454
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				5 669,454 582,750
		1.2.3. Camine				
28	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,2300	1 405,299 433,801	1 728,518 533,575
29	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,0000	4 554,600 0,000	4 554,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 283,118
		Total Camine Inclusiv salariu				6 283,118 533,575
		<i>Total</i>	Lei			12 619,413
		Total Canalizarea K1 Inclusiv salariu				12 619,413 1 360,369
		<i>Total</i>	Lei			20 080,135
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			825,104
		<i>Transportarea</i>	7 %			941,638
		<i>Total</i>				21 846,877
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 167,797
		<i>Total</i>				25 014,674
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 500,880

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				26 515,554
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				26 515,554 3 437,934
		2. Lucrari de montare				
30	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15.. mm	buc	1,0000	11,250 11,250	11,250 11,250
		<i>Total</i>	Lei			11,250
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2,700
		<i>Total</i>				13,950
		<i>Cheltuieli de regie</i>	75 %			8,438
		<i>Total</i>				22,388
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,343
		<i>Total</i>				23,731
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23,731 11,250
		3. Utilaj				
31		Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15mm	buc	1,0000	355,000 0,000	355,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			355,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				355,000

		Total	Lei			26 895
		TVA	20 %			5 379
		Total deviz: Inclusiv salariu				32 274 3 450

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si

Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui
suar pe spatiul public din str.
Sarbeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de instalare sistem apa si canalizare

Valoarea de deviz 32 274 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4100	45,00	198,450
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,6825	45,00	1 155,713
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,2055	45,00	99,248
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,0848	45,00	1 623,816
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9900	45,00	44,550
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5547	45,00	159,962
7.	9312040019600	Sapator	h-om	3,7210	45,00	167,445
		Total manopera				3 450

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3324	220,00	73,128
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,2525	182,00	1 137,955
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0768	60,00	4,608
4.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0050	4 600,00	23,000
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1498	50,00	7,490
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1616	32,00	5,171
7.	25132066215001	Banda de avertizare	m	59,4000	1,00	59,400
8.	2521216700000-26	Teava din PVC neplastifiata - d=160 mm	m	32,1300	130,00	4 176,900
9.	2521216700000-27	Teava din PVC neplastifiata - 110 mm	m	5,3550	90,00	481,950
10.	25212167100011-9	Teava polietilena - Трубы полиэтиленовые напорные ПЭ 80, PN10 - SDR17 д=32x2.0	m	55,1650	18,40	1 015,036
11.	2523156713811-13	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод седловой 100x32	buc	1,0300	860,00	885,800
12.	2524906710000-26	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) - d=160 mm	buc	5,2326	70,00	366,282
13.	2524906710000-27	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) - d=110 mm	buc	0,8721	70,00	61,047
14.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,000
15.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,000
16.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,000
17.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИ-15-9 (0,4	buc	1,0000	650,00	650,000

		m3)				
18.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,000
19.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	760,00	760,000
20.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2484	910,00	226,044
21.	2664102101126	Var	kg	0,1373	3,00	0,412
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0125	810,00	10,125
23.	2721204117810-18	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate - Муфта переходная из ковкого чугуна д25х15	buc	2,0200	28,00	56,560
24.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,6000	21,00	264,600
25.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0999	15,00	1,498
26.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
27.	2875274201000-12	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Вентиль запорный муфтовый д=25	buc	1,0200	25,00	25,500
28.	2913124202100-17	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord - " Вентиль запорный муфтов д=15 мм	buc	1,0050	54,00	54,270
29.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	25,00	25,125
30.	2913124503150-15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - обратный клапан поворотныйд= 15 мм	buc	1,0150	60,00	60,900
31.	2924127322065-16	Filtru pentru apa potabila - Фильтр д=15 мм	buc	1,0250	55,00	56,375
32.	31	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15mm	buc	1,0000	355,00	355,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4000	12,00	16,800
34.	4100116202820	Apa potabila	m3	5,5000	12,00	66,000
		Total materiale de constructii				13 806

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1100	50,00	5,500
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,2000	15,00	33,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4977	375,00	186,638
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0320	375,00	12,000
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0350	15,00	0,525
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,2000	375,00	825,000
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2755	375,00	853,312
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,9580	375,00	1 109,250
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7500	60,00	165,000
		Total utilaje de constructii				3 191

Total	Lei	26 895
TVA	20 %	5 379

Total deviz:

32 274

Intocmit

5AQ Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe
spatiul public din str. Sarbeasca****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. B1				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,591 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,59
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,700 92,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			843,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
4	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			73,950 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	375,00	73,95
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			166,933 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	375,00	150,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,950 13,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			40,350 39,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			214,000 27,450
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	182,00	186,55
		1.1.2. Трубопроводы и арматура				

1	2	3	4	5	6	7
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul Трубы полиэтиленовые напорные ПЭ 80, PN10 - SDR17 d=32x2.0	m			37,565 2,430
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,81
	25212167100011-9	Teava polietilena - Трубы полиэтиленовые напорные ПЭ 80, PN10 - SDR17 d=32x2.0	m	1,0030	18,40	18,46
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	375,00	15,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			7,350 3,150
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	45,00	3,15
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	12,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	60,00	3,00
11	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,285 0,185
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	45,00	0,18
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	50,00	0,10
12	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Ventilь запорный муфтовый d=25	buc			43,500 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2875274201000-12	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Ventilь запорный муфтовый d=25	buc	1,0000	25,00	25,50
13	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50- 110 mm. Отвод седловой 100x32	buc			911,900 26,100
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	45,00	26,10
	2523156713811-13	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод седловой 100x32	buc	1,0300	860,00	885,80
		1.1.3. Водомерный узел в составе				
14	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..mm CALCULAT IN CAPITOLUL LUCRARI DE MONT ARE	buc			0,000 0,000
15	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4 обратный клапан поворотныйd= 15 мм	buc			71,250 10,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2913124503150-15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe - обратный клапан поворотныйd= 15 мм	buc	1,0000	60,00	60,90
16	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Фильтр d=15 мм	buc			159,875 103,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	45,00	103,50
	2924127322065-16	Filtru pentru apa potabila - Фильтр d=15 мм	buc	1,0000	55,00	56,38
17	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2 " Ventilь запорный муфтов d=15 мм	buc			85,245 5,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	45,00	5,85
	2913124202100-17	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord - " Ventilь запорный муфтов d=15 мм	buc	1,0000	54,00	54,27
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфра переходная из ковкого чугуна d25x15)	buc			57,919 24,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2721204117810-18	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate - Муфра переходная из ковкого чугуна d25x15	buc	1,0000	28,00	28,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	60,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	32,00	2,59
		1.2. Canalizarea K1				
		1.2.1. Lucrari de terasament				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,700 92,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			843,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
22	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			73,950 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	375,00	73,95
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			167,300 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	375,00	150,00
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,950 13,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
25	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,950 33,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		1.2.2. Tevi si armaturi				
26	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul 160 mm	m			168,104 16,650
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2521216700000-26	Teava din PVC neplastifiata - d=160 mm	m	1,0500	130,00	139,23
	2524906710000-26	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) - d=160 mm	buc	0,1710	70,00	12,21
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,01
27	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul 110 mm	m			125,264 16,650
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2521216700000-27	Teava din PVC neplastifiata - 110 mm	m	1,0500	90,00	96,39
	2524906710000-27	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) - d=110 mm	buc	0,1710	70,00	12,21
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.2.3. Camine				
28	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 405,299 433,801

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	45,00	303,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	45,00	130,05
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	910,00	183,78
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	50,00	6,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	810,00	8,23
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	220,00	59,40
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,22
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 600,00	18,70
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	375,00	693,75
29	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4 554,600 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII-II-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	760,00	760,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-I-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,6000	21,00	264,60
		2. Lucrari de montare				
30	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15.. mm	buc			11,250 11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
		3. Utilaj				
31		Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15mm	buc			355,000 0,000
	31	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de - 15mm	buc	1,0000	355,00	355,00

APROBAT:

Intocmit
5AQ Invest SRL

Investitor
Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.